

# Ångermanälven & Vapstälvens vattenråd

## Medlemsmöte 29 januari 2024 via Teams

### Närvarande

Per Bodin, Per Backlund, Sofia Sparrfelt, Jörgen Sikström, Helene Myhrberg samt Elisabeth Olsson Hedin

### Bakgrund till medlemsmötet

Under slutet av 2023 fick vattenrådet in två ansökningar från Dorotea - och Åsele kommuner gällande förstudier till vattenvårdsprojekt, information har skickats ut till samtliga medlemmar i vattenrådet.

Ångermanälven & Vapstälvens vattenråd har tagit ett beslut att kunna medfinansiera vattenvårdsprojekt vilket finns beskrivet på hemsidan (<https://angermanalvensvr.se/>) under dokumentet "kriterier för bidrag". I texten framgår det inte vilka som kan söka medfinansiering. I årsmötesprotokollet från 2017 då beslut togs i frågan anges det dock att vattenrådet endast kan medfinansiera ideella föreningar och att ansökningarna ska vara inne senast 1 december. Vattenvårdsprojekt utförs i stor utsträckning av statliga institutioner och kommuner och det är sällan som ideella föreningar söker och driver sådana projekt, vilket även framgår av att det inte kommit in några ansökningar från ideella föreningar sen beslutet togs. När medel har sökts från vattenmyndigheten till vattenrådets verksamhet de senaste gångerna så har det hänvisats till avsikten att medfinansiera projektet gällande Vispsjön i Åsele. På vattenrådets konto finns 145 510 kr samt att vi för 2024 kan söka 50 000 kr från vattenmyndigheten.

### Förslag till information under årsmötet

En relativt ny metodik finns för kartering av biotoper i och i anslutning till vattendrag. Vattenrådets ordförande föreslår att vattenrådet får informeras om detta under årsmötet. Företaget Älv - Design AB har lämnat en offert på 7 200 kronor exklusive moms för att hålla en övergripande information om biotopkartering via länk under årsmötet.

### Medlemsmötet beslutade:

1. Elisabeth Olsson Hedin valdes som mötessekreterare och Helene Myhrberg som justerare.
2. Ett förslag till revidering av kriterier gällande medfinansiering av vattenvårdsprojekt lämnas till vattenrådets årsmöte 2024. Tidpunkten för inlämnande av projektansökningar föresås att justeras till sista december. Begränsningen att endast ideella föreningar har möjlighet att söka medel från vattenrådet föreslås att tas bort.
3. Medlemsmötet föreslår att de två projekt som inkommit till vattenrådet inryms i förutsättningarna för beslut i år, även om de kommit in för sent enligt nuvarande reglemente.
4. Medlemsmötet föreslår att vattenrådet går in och medfinansiera projekten Vispsjön och Korpån enligt inlämnade ansökningar. Definitivt beslut i frågan hanteras av årsmötet 2024.
5. Medlemsmötet antar offerten från företaget Älv – Design AB offert för information till vattenrådets årsmöte 2024 om ny metodiken för biotopkartering.

Elisabeth Olsson Hedin  
mötessekreterare

  
Helene Myhrberg  
justerare